
BOE núm. 297 Martes 13 diciembre 2005 11771

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 6 de octubre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 225.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28 de noviembre de 2005.
b) Contratista: Aerlyper, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 225.000,00 euros.

Madrid, 29 de noviembre de 2005.–El Secretario de la 
Mesa de Contratación Permanente para el MALOG, 
Carlos Bartolomé de España. 

 62.524/05. Resolución del Mando del Apoyo Lo-
gístico del Ejército del Aire/Unidad de Contrata-
ción y Gestión Económica por la que se hace pú-
blica la adjudicación del expediente de Asistencia 
titulado «Servicios de Ingeniería a la Maestranza 
Aérea de Albacete».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Defensa/Ejército del 
Aire.

b) Dependencia que tramita el expediente: Mando 
del Apoyo Logístico/Unidad de Contratación y Gestión 
Económica/Mesa de Contratación Permanente para el 
Malog.

c) Número de expediente: 20056405.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia.
b) Descripción del objeto: Servicios de Ingeniería a 

la Maestranza Aérea de Albacete.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: 22 de septiembre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.340.032,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de noviembre de 2005.
b) Contratista: UTE Eads-Casa, S. A.–Itp, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.096.440,00.

Madrid, 29 de noviembre de 2005.–El Secretario de la 
Mesa de Contratación Permanente para el MALOG, 
Carlos Bartolomé de España. 

 62.525/05. Resolución del Mando del Apoyo 
Logístico/Unidad de Contratación y Gestión Eco-
nómica del Ejército del Aire, por la que se declara 
desierto la subasta del expediente de obras «Las 
Palmas/Lanzarote. Modernización Red Eléctrica 
de Media Tensión/Aeródromo Militar de Lanza-
rote».

En virtud de la resolución del Órgano de Contrata-
ción, de fecha 18 de noviembre de 2005, se declara de-
sierto el expediente número 20057033, «Las Palmas/
Lanzarote. Modernización Red Eléctrica de Media 
Tensión/Aeródromo Militar de Lanzarote» por no pre-
sentarse a licitación ninguna empresa que tuviera la cla-

sificación exigida en el pliego de cláusulas administrati-
vas particulares.

Madrid, 30 de noviembre de 2005.–El Secretario de la 
Mesa de Contratación Permanente para el MALOG, 
Carlos Bartolomé de España. 

 62.560/05. Resolución de la Base Aérea de Cuatro 
Vientos por la que se hace pública la adjudica-
ción del expediente de reparación del alcantari-
llado de desagües y zona de vestuarios en el Cen-
tro Deportivo Barberan.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Base Aérea de Cuatro Vientos.
b) Dependencia que tramita el expediente: Base 

Aérea de Cuatro Vientos.
c) Número de expediente: 2005/00119.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Reparación del alcantari-

llado de desagües y zona de vestuarios en el Centro De-
portivo Barberan.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: N.º 242, de fecha 10-10-05.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 89.999,98 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28-11-05.
b) Contratista: Dorsan Obras y Servicios.
c) Nacionalidad: España.
d) Importe de adjudicación: 68.800 euros.

Madrid, 28 de noviembre de 2005.–El Jefe de la Sec-
ción Económica Administrativa (Orden DEF/941/2002), 
Teniente Coronel, Julián Gil Bernabé. 

 62.567/05. Resolución del Mando del Apoyo Logís-
tico del Ejército del Aire por la que se hace pública 
la adjudicación del expediente número 055215.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Mando del Apoyo Logístico del Ejér-
cito del Aire. Mantenimiento de reparables de navega-
ción, radar Cyrano, BF, equipos de visualización de mi-
sión y de apoyo pruebas verificación sistema avión 
C.14.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Contratación y Gestión Económica-Sección de Con-
tratación Internacional.

c) Número de expediente: 055215.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento de repa-

rables de navegación, radar Cyrano BF, equipos de vi-
sualización de misión y de apoyo pruebas verificación, 
sistema avión C.14.

c) Lote: No procede.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Sin promoción de ofertas.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 700.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 25.11.2005.
b) Contratista: Thales Systemes Aeroportes.

c) Nacionalidad: Francia.
d) Importe de adjudicación: 700.000,00 euros.

Madrid, 25 de noviembre de 2005.–El Coronel Jefe de 
la Sección, Diego García Bernabéu. 

 62.568/05. Resolución del Mando del Apoyo Lo-
gístico del Ejército del Aire por la que se hace 
pública la adjudicación del expediente número 
052056. Adquisición de repuestos del misil si-
dewinder.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Mando del Apoyo Logístico del Ejérci-
to del Aire. Adquisición de repuestos del misil sidewinder.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de contratación y gestión económica - Sección de Con-
tratación Internacional.

c) Número de expediente: 052056.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición de repuestos 

del misil sidewinder.
c) Lote: No procede.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Sin promoción de ofertas.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 604.236,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28-11-2005.
b) Contratista: Diehl Bgt Defence, GmbH & CO. HG.
c) Nacionalidad: Alemania.
d) Importe de adjudicación: 604.236,00 euros.

Madrid, 28 de noviembre de 2005.–El Coronel Jefe de 
la Sección, Diego García Bernabéu. 

 62.587/05. Resolución de la Dirección de Infra-
estructura del Ejército de Tierra por la que se 
anuncia concurso, por procedimiento abierto, 
para la contratación de los trabajos de mante-
nimiento integral de la infraestructura en el 
acuartelamiento Torreblanca, Sevilla.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección de Infraestructura del 
Ejército de Tierra.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 
de Asuntos Económicos.

c) Número de expediente: 005/06.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Mantenimiento integral 
de la infraestructura en el Acuartelamiento Torreblanca, 
Sevilla.

b) División por lotes y número: Por la totalidad.
c) Lugar de ejecución: Sevilla.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): 24.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 1.568.819,24 euros.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Mesa de Contratación de la Dirección de 
Infraestructura del Ejército de Tierra.



11772 Martes 13 diciembre 2005 BOE núm. 297

b) Domicilio: C/ Prim, 4-6 (edificio «Barquillo» 
despacho 201).

c) Localidad y código postal: Madrid 28004.
d) Teléfono: 917802984.
e) Telefax: 917803147.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Un día antes de la fecha límite de presentación de 
ofertas, previa comunicación del solicitante mediante fax.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo O, Subgrupo 1, Categoría D.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Ver PCAP.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 3 de enero de 2006, 
a las 12:00 horas.

b) Documentación a presentar: Ver PCAP.
c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Ver punto 6, apartado a.
2. Domicilio: C/ Prim, 4-6.
3. Localidad y código postal: Madrid 28004.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ver punto 6, apartado a.
b) Domicilio: C/ Prim, 4-6.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 10 de enero de 2006.
e) Hora: a partir de las 10:30.

11. Gastos de anuncios. El importe de los anuncios 
será a cargo de los adjudicatarios.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 28/11/05.

Madrid, 30 de noviembre de 2005.–El Jefe de la Sec-
ción de Asuntos Económicos, Jesús Amado Mayor
García. 

 62.588/05. Resolución de la Dirección de Infra-
estructura del Ejército de Tierra por la que se 
anuncia concurso, por procedimiento abierto, 
para la contratación de los trabajos de mante-
nimiento integral de la infraestructura en la 
Base Conde de Gonzalo, León.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección de Infraestructura del 
Ejército de Tierra.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 
de Asuntos Económicos.

c) Número de expediente: 004/06.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Mantenimiento integral 
de la infraestructura en la Base Conde de Gazola, León.

b) División por lotes y número: Por la totalidad.
c) Lugar de ejecución: León.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): 24.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 1.300.000,00 euros.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Mesa de Contratación de la Dirección de 
Infraestructura del Ejército de Tierra.

b) Domicilio: C/ Prim, 4-6 (edificio «Barquillo», 
despacho 201).

c) Localidad y código postal: Madrid 28004.

d) Teléfono: 917802984.
e) Telefax: 917803147.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Un día antes de la fecha límite de presentación 
de ofertas, previa comunicación del solicitante mediante 
fax.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo O, Subgrupo 1, Categoría D.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Ver PCAP.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 4 de enero de 2006 
a las 12:00 horas.

b) Documentación a presentar: Ver PCAP.
c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Ver punto 6, apartado a).
2. Domicilio: C/ Prim, 4-6.
3. Localidad y código postal: Madrid 28004.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ver punto 6, apartado a).
b) Domicilio: C/ Prim, 4-6.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 12 de enero de 2006.
e) Hora: A partir de las 10:30.

11. Gastos de anuncios. El importe de los anuncios 
será a cargo de los adjudicatarios.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 30/11/05.

Madrid, 30 de noviembre de 2005.–El Jefe de la
Sección de Asuntos Económicos, Jesús Amado Mayor 
García. 

 62.589/05. Resolución de la Dirección de Infra-
estructura del Ejército de Tierra por la que se 
anuncia concurso, por procedimiento abierto, 
para la contratación de los trabajos de mante-
nimiento integral de la infraestructura en el 
acuartelamiento Barón Warsage, Calatayud (Za-
ragoza).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección de Infraestructura del 
Ejército de Tierra.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 
de Asuntos Económicos.

c) Número de expediente: 003/06.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Mantenimiento integral 
de la infraestructura en el Acuartelamiento Barón Warsa-
ge, Calatayud (Zaragoza).

b) División por lotes y número: Por la totalidad.
c) Lugar de ejecución: Calatayud (Zaragoza).
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): 24.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 875.306,84 euros.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Mesa de Contratación de la Dirección de 
Infraestructura del Ejército de Tierra.

b) Domicilio: C/ Prim, 4-6 (edificio «Barquillo» 
despacho 201).

c) Localidad y código postal: Madrid 28004.
d) Teléfono: 917802984.
e) Telefax: 917803147.

f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-
mación: Un día antes de la fecha límite de presentación de 
ofertas, previa comunicación del solicitante mediante fax.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo O, Subgrupo 1, Categoría C.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Ver PCAP.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 4 de enero de 2006, 
a las 12:00 horas.

b) Documentación a presentar: Ver PCAP.
c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Ver punto 6, apartado a.
2. Domicilio: C/ Prim, 4-6.
3. Localidad y código postal: Madrid 28004.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ver punto 6, apartado a.
b) Domicilio: C/ Prim, 4-6.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 12 de enero de 2006.
e) Hora: a partir de las 10:30.

11. Gastos de anuncios. El importe de los anuncios 
será a cargo de los adjudicatarios.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 30/11/05.

Madrid, 30 de noviembre de 2005.–El Jefe de la Sec-
ción de Asuntos Económicos, Jesús Amado Mayor
García. 

 62.591/05. Resolución de la Dirección de Infra-
estructura del Ejército de Tierra por la que se 
anuncia concurso, por procedimiento abierto, 
para la contratación de los trabajos de mante-
nimiento integral de la infraestructura en la 
Base Jaime I, Bétera (Valencia).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección de Infraestructura del 
Ejército de Tierra.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 
de Asuntos Económicos.

c) Número de expediente: 001/06.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Mantenimiento integral 
de la infraestructura en la Base Jaime I, Bétera (Valen-
cia).

b) División por lotes y número: Por la totalidad.
c) Lugar de ejecución: Bétera (Valencia).
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): 24.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 1.728.000,00 euros.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Mesa de Contratación de la Dirección de 
Infraestructura del Ejército de Tierra.

b) Domicilio: C/ Prim, 4-6 (edificio «Barquillo» 
despacho 201).

c) Localidad y código postal: Madrid 28004.
d) Teléfono: 917802984.
e) Telefax: 917803147.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Un día antes de la fecha límite de presentación 
de ofertas, previa comunicación del solicitante mediante 
fax.


